

14/3/49

37

מלבד הספול בשלטון המקומי בגבולות מדינת ישראל, משתתף משרד הפנים בהנהלת כל האזורים המוחזקים תחת ממשל צבאי. איזורים אלה, כידוע, הם גדולים בשטח וכוללים הרבה ערים וכפרים. בין הערים: יפו, רמלה-לוד, מג'דל, בארשבע, עכו, שפרעם ונצרת.

מועצת הממשל הצבאי מורכבת מ-כח שר הבטחון, שהוא המושל הצבאי הכללי; בא-כח משרד הפנים, שהוא מנהל המחלקה לאדמיניסטרציה כללית; ובא-כח משרד המעוטים, שהוא בא-כח כללי של משרד זה. לרגל שאלות פוליטיות שמתעוררו במשך העבודה, צורף לעבודה הוועדה גם בא-כח משרד החוץ. על כל איזור מוחזק מונה מושל צבאי במקום, הנעזר ע"י חבר קצינים ועובדים משלו. משרד הפנים נחבקש לסנות בא-כח ליד כל מושל צבאי כדי לפהל את העניינים העירוניים ושאר ענייני האוכלוסייה האזרחית המורכבת ברובה מעולים חדשים. שלחנו בא-כח ליד המושל הצבאי בערים רמלה-לוד, הקובד שם בקביעות. מטעמי חוסר הקציב לא יכולנו לשלוח פקיד לעבוד בקביעות במקומות אחרים ומינינו את קצין מחוז עפולה כבא-כחנו בנצרת, וקצין מחוז נהריה - כבא-כחנו לעכו. סדורים אלה אינם טובים היות ואין לפקידים אלה אפשרות של השתתפות אקטיבית בהנהלת הערים הללו כדרישת המושל הצבאי. באיזור הדרום לא נתמנו באי-כח לרגל חוסר בחקציב. כאמור, הפקיד הפקידים הללו הוא לעזור למושלים הצבאים בהנהלת העניינים של האוכלוסייה האזרחית ובענייני המועצה העירונית במקום שישנה (נצרת). עליהם לבנות ולבטט מחדש את מבנה המנהל המחוזי אשר יקח את מקומו של הממשל הצבאי לאחר מועד בטולו, ההולך וקרב.

לגבי יפו נוצר מצב מיוחד: חלק העיר הכולל את השכונות העבריות, היות באיזור השפוט של יפו וחלקים אחרים (אבו עביר, החלק הגובל עם הכביש לירושלים עד מקוה ישראל), סופח לאיזור שפוט של עיריית תל אביב, ולפני זמן קצר החליטה הממשלה למסור את הנהלת השרותים הפנימיים צימליים בשאר חלקי העיר הנמצאים עוד תחת ממשל צבאי, לעיריית תל אביב. לשם כך אשרה הממשלה חקנות מיוחדות לשעת חירום, הפקנות את הזכויות הדרושות לעיריית תל אביב אשר תנהל את ענייני השרותים באשור תקציב מיוחד לכך מטעם שר הפנים (החקנות עדין לא הופיעו ב"רשומות"). התקציב מוכן והולך ע"י העירייה.

לרגל החנאים המיוחדים שנוצרו בערים עכו, רמלה ולוד כתוצאה מהתישבות אוכלוסייה עברית בחוכט, החליטה הממשלה בישיבתה מה-6.3.49, להקים בהן ועדות עירוניות שתמלאנה חקקידים של עיריות ליד המושל הצבאי במקום. בישיבה מיוחדת עם שר הפנים ואנשי הממשל הצבאי במקומות, על הרכב הוועדות בכל אחת משלוש הערים: ההרכב הוא שות בשוה מפקידי ממשלה ובאי-כח האוכלוסייה האזרחית (כולל ערבים). היו"ר יהיה המושל הצבאי במקום וסגנו - בא-כח משרד הפנים. בינתיים נעשתה עבודה ידועה בהכנת התקציב ובעבוד שטת המסים בכל אחת מהערים הללו.

הוחלט

בטול הממשל הצבאי בירושלים לא עורר בעיות מיוחדות. עיריית ירושלים שהודשה ע"י שר הפנים וכן גם המנהל המחוזי שלנו פעלו במקום במשך כל הזמן. לרגל מנוי מפונה על מחוז במקום אנו עומדים בשלב של הרחבת המנהל המחוזי במקום.

י"ד אדר תש"ט  
15.3.49

התקנה לתקן א/3/49 (7)